
 

 

 

Certificación cumplimiento obligaciones causadas con posterioridad a la fecha del Auto 
de Admisión 

 

Omaida Yiscela Ruiz Ariza, mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en mi 
calidad de Representante Legal Suplente de COMPUTEC OUTSOURCING S.A.S. en Reorganización, 
identificada con NIT 900.646.251(en adelante la “Sociedad”), Cristian Eduardo Puyana, mayor de edad, 
identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad de Contador de la Sociedad, y Yaneth 
Liliana Hoyos, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad de 
Revisor Fiscal de la Sociedad, con el objetivo de dar cumplimiento a lo establecido en la Sección 5(c) de la 
Circular 100-000005 del 8 de agosto de 2016. 

 
CERTIFICAMOS 

 

1. Los Estados Financieros de la Sociedad fueron preparados de conformidad con lo dispuesto en el 
marco técnico normativo en materia contable y financiera denominado Normas de contabilidad y de 
información financiera aceptadas en Colombia (NCIF) estipulado en la Ley 1314 de 2009, y 
reglamentado por el Decreto Único Reglamentario 2420 de 2015. 

 

2. La Sociedad lleva su contabilidad de acuerdo con las Normas de contabilidad y de información 
financiera aceptadas en Colombia (NCIF) para las entidades clasificadas en el Grupo 1 según el 
Decreto Único Reglamentario 2420 de 2015. 

 
3. De acuerdo con los registros contables la Sociedad presentaba al treinta (30) de septiembre de dos mil 

veinticuatro (2024) l a s  s i g u i e n t e s  obligaciones vencidas con posterioridad al inicio del Proceso 
de Reorganización Empresarial: 

 

Proveedor Razón social Numeral Clasificación 
Fecha 

obligación 
Fecha de 

vencimiento 
N°Documento Total vencido 

800240450 PHILIPPI, PRIETOCARRIZOSA, FERRERO DU & URIA S.A.S a) Consultoría - Asesoría 17/07/2023 17/08/2023 PPU-00177070          5.000.000  
901587003 INVOWAY LATAM SAS b) Consultoría - Asesoría 11/09/2024 12/09/2024 INWY-00000557        21.078.200  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 31/05/2023 15/10/2023 IVA-00202208        38.088.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 31/05/2023 15/11/2023 IVA-00202208        35.863.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 9/11/2022 15/11/2023 IVA-00202210        47.619.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 31/05/2023 15/12/2023 IVA-00202210        83.365.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 31/05/2023 15/01/2024 IVA-00202210        36.031.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 30/12/2022 15/01/2024 IVA-00202212        47.527.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 31/05/2023 15/02/2024 IVA-00202212        83.405.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 31/05/2023 15/03/2024 IVA-00202212        45.540.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 7/03/2023 15/03/2024 IVA-00202302        37.701.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 31/05/2023 15/04/2024 IVA-00202302        83.205.000  
800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES c) Impuestos 31/05/2023 15/05/2024 IVA-00202302        80.381.000  
806005329 TEMPO EXPRESS S.A.S. d) Mensajería y Transp 12/09/2024 17/09/2024 FE-00008133          7.676.510  
800058607 CONTROLES EMPRESARIALES S A S e) Servicios de TI 17/07/2024 17/09/2024 FEI-00073308          2.351.975  
800058607 CONTROLES EMPRESARIALES S A S e) Servicios de TI 23/07/2024 23/09/2024 FEI-00073866        75.900.154  
800136835 CIRION TECHNOLOGIES COLOMBIA S.A.S f) Servicios de TI 26/08/2024 16/09/2024 F-00053051        37.377.795  
890317923 ASIC S.A.S g) Servicios de TI 21/08/2024 21/09/2024 ABL-00000298        10.427.556  
900096184 CCD COMPAÑIA DE CIBERSEGURIDAD Y DEFENSA SAS h) Servicios de TI 22/08/2024 22/09/2024 CCDN-00003177        18.123.849  
901034523 MASIVIAN SAS i) Servicios de TI 29/08/2024 29/09/2024 FEPO-00026163          2.280.680  
901034523 MASIVIAN SAS i) Servicios de TI 29/08/2024 29/09/2024 FEPO-00026164          4.969.439  

QME211216Q86    QUADIENT MEXICO j) Servicios de TI 11/04/2024 15/07/2024 CC-00000081        30.215.507  
QME211216Q86    QUADIENT MEXICO j) Servicios de TI 11/04/2024 15/08/2024 CC-00000087        25.974.675  
QME211216Q86    QUADIENT MEXICO j) Servicios de TI 29/04/2024 15/07/2024 CC-00000087          2.208.280  
QME211216Q86    QUADIENT MEXICO j) Servicios de TI 29/04/2024 15/09/2024 CC-00000087        25.974.675  
QME211216Q86    QUADIENT MEXICO j) Servicios de TI 8/05/2024 8/07/2024 CC-00000113        33.130.454  
QME211216Q86    QUADIENT MEXICO j) Servicios de TI 10/06/2024 10/08/2024 CC-00000125        33.130.454  
QME211216Q86    QUADIENT MEXICO j) Servicios de TI 9/07/2024 9/09/2024 CC-00000137        33.130.454  

860002534 ZURICH COLOMBIA SEGUROS S.A. k) Pólizas 28/08/2024 28/09/2024 BOG-02283795          2.305.519  
830143454 VON BILA DE LA PAVA & BERTOLETTI S A S l) Servicios Jurídicos 13/09/2024 13/09/2024 V-00011881          9.220.748  

Total general      999.201.926  

 

a. Corresponde a saldos por honorarios y consultoría a favor de PHILIPPI, PRIETOCARRIZOSA, 
FERRERO DU & URIA S.A.S., el cual fue cancelado en su totalidad el día 2 de octubre de 2024. 

b. Corresponde a saldos por servicios tecnológicos a favor de INVOWAY LATAM SAS se realizó pago 
total el 23 de octubre de 2024. 



 

 

c. Corresponde a saldos por deuda a favor de DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS 
NACIONALES. Con el fin de subsanar la totalidad de la deuda, en la misma la compañía presento su 
intención de pago y se han realizado las siguientes acciones sobre la deuda vencida de la siguiente 
manera: 

• El día 12 de septiembre se recibió resolución de compensación del saldo a favor de renta del 
año 2023 N°62829005106652 por valor de $409.104.000, estos montos fueron compensados 
con el IVA del bimestre 3 del 2023 por valor de 152.576.000, IVA 1er bimestre del 2024 por 
valor de $164.561.000, IVA 2do bimestre del 2024 por valor de $65.657.000 e intereses sobre 
estas obligaciones por valor de $26.310.000. 

• El día 20 de septiembre se realizó pago del saldo de IVA del bimestre 2 del año 2024 por valor 
de $28.878.000 compuesto por $26.310.000 de capital y $2.568.000 de intereses moratorios. 

d. Corresponde a servicios de mensajería los cuales fueron cancelados en su totalidad el 23 de octubre 
de 2024. 

e. Corresponde a saldos por servicios tecnológicos los cuales fueron cancelados en su totalidad el 4 y 
23 de octubre de 2024. 

f. Corresponde a saldos por servicios tecnológicos los cuales fueron cancelados en su totalidad el 23 
de octubre de 2024. 

g. Corresponde a saldos por adquisición de hardware los cuales fueron cancelados en su totalidad el 23 
de octubre de 2024. 

h. Corresponde a saldos por servicios de licenciamiento los cuales fueron cancelados en su totalidad el 
11 de octubre de 2024. 

i. Corresponde a saldos por servicios de comunicaciones los cuales fueron cancelados en su totalidad 
el 4 de octubre de 2024. 

j. Saldos a favor del tercero Quadient Mexico los cuales a la fecha se encuentran en negociación por 
confirmaciones que deben realizarse sobre la efectiva prestación/utilización de los servicios. 

k. Corresponde a saldos por renovaciones de pólizas de seguro los cuales fueron cancelados en su 
totalidad el 11 de octubre de 2024. 

l. Corresponde a saldos por honorarios de asesoría los cuales fueron cancelados en su totalidad el 23 
de octubre de 2024.  



 

 

 

 

La relación anterior incluye las siguientes facturas, las cuales fueron pagadas posterior a su vencimiento 
y antes de la emisión de esta certificación: 

 
Proveedor Razón social Clasificación Fecha obligación Fecha de vencimiento N°Documento Total pagado 

800240450 PHILIPPI, PRIETOCARRIZOSA, FERRERO DU & URIA S.A.S Consultoría - Asesoría 17/07/2023 17/08/2023 PPU-00177070  $     5.000.000  
901587003 INVOWAY LATAM SAS Consultoría - Asesoría 11/09/2024 12/09/2024 INWY-00000557  $   21.078.200  
806005329 TEMPO EXPRESS S.A.S. Mensajería y Transp 12/09/2024 17/09/2024 FE-00008133  $     7.676.510  
800058607 CONTROLES EMPRESARIALES S A S Servicios de TI 17/07/2024 17/09/2024 FEI-00073308  $     2.351.975  
800058607 CONTROLES EMPRESARIALES S A S Servicios de TI 23/07/2024 23/09/2024 FEI-00073866  $   75.900.154  
800136835 CIRION TECHNOLOGIES COLOMBIA S.A.S Servicios de TI 26/08/2024 16/09/2024 F-00053051  $   37.377.795  
890317923 ASIC S.A.S Servicios de TI 21/08/2024 21/09/2024 ABL-00000298  $   10.427.556  
900096184 CCD COMPAÑIA DE CIBERSEGURIDAD Y DEFENSA SAS Servicios de TI 22/08/2024 22/09/2024 CCDN-00003177  $   18.123.849  
901034523 MASIVIAN SAS Servicios de TI 29/08/2024 29/09/2024 FEPO-00026163  $     2.280.680  
901034523 MASIVIAN SAS Servicios de TI 29/08/2024 29/09/2024 FEPO-00026164  $     4.969.439  
860002534 ZURICH COLOMBIA SEGUROS S.A. Pólizas 28/08/2024 28/09/2024 BOG-02283795  $     2.305.519  
830143454 VON BILA DE LA PAVA & BERTOLETTI S A S Servicios Jurídicos 13/09/2024 13/09/2024 V-00011881  $     9.220.748  

Total general  $  196.712.426  

 
Se expide la presente certificación en la ciudad de Bogotá a los seis (6) días del mes de noviembre de 2024 
con destino a la Superintendencia de Sociedades sin que se de otro uso. 

 
 
 
 

 
 
O. YISCELA RUIZ ARIZA 

C.C. No.1.101.174.428 
Representante Legal Suplente 

 CRISTIAN EDUARDO PUYANA 

C.C. No.1.030.680.965 

T.P. No. 189648-T  

Contador 

 
 
 
 
 

Y. LILIANA HOYOS CHINGATE 

C.C. No. 52.362.284 

T.P. 114990-T 

Revisor Fiscal 

Designado por Amezquita & Cía. S.A.S. 

YANETH LILIANA 
HOYOS CHINGATE

Firmado digitalmente por 
YANETH LILIANA HOYOS 
CHINGATE 
Fecha: 2024.11.07 08:55:11 
-05'00'
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